§. 6. Mulieri, quæ luxuriosè vivit, bonis interdicti potest.

§. 7. Moribus per prætorem bonis interdicitur, hoc modo : *Quando tibi bona paterna, avitæque nequitia tua disperdis, liberosque tuos ad egestatem perducis, ob eam rem tibi ea re, commercioque interdico.*

§. 8. Qui ab hostibus captus est, testamentum quasi servus facere non potest. Sanè valet testamentum id, quod ante captivitatem factum est, si revertatur, jure postliminii : aut si ibidem decedat beneficio legis Corneliæ : qua lege etiam legitimæ tutelæ, hereditatesque firmantur.

INTERPRÉT. *Qui ab hostibus captus fuerit, in captivitate positus, quia servus est, non potest facere testamentum. Sed si quod testamentum ante fecit, si redierit, jure postliminii valet. Si ibidem defecerit, beneficio legis Corneliæ valet.*

§. 9. In insulam relegatus, et in opus publicum ad tempus damnatus, quia retinet civitatem, testamentum facere potest,

et ex testamento capere.

INTERPRET. *Qui pro aliquo crimine ad tempus aut in insulam relegatur, aut in metallum deputatur, quia perpetuam damnationem non habet, et testamentum facere potest, et si quid ei ex testamento relictum fuerit, obtinebit.*

§. 10. Plures, quàm septem ad testamentum adhibiti non nocent. Superflua enim facta prodesse, juri tantùm nocere non possunt.

§. 11. In adversa corporis valetudine mente captus, eodem tempore testamentum facere non potest.

§. 12. Prodigus recepta vitæ sanitate, ad bonos mores reversus, et testamentum facere, et ad testamenti solennia adhiberi potest.

§. 13. Ex his, qui ad testamentum adhibentur, si qui sint, qui latine nesciant, vel non intelligant, si tamen sentiant, cujus rei inter sint adhibiti, non vitiant testamentum.

TITULUS V.

De institutione Heredum.

§. 1. **CONDITIONUM** duo sunt genera : aut enim possibilis est, aut impossibilis. Possibilis, quæ per rerum naturam admitti potest : impossibilis, quæ non potest. Quorum altera ex eventu expectatur, altera impossibilis submovetur.

INTERPRET. *Si aliquis in testamento suo conditionem heredi constituat, quam priùs impleat, quam hereditatem præsumat, meritò ad eam implendam, quia possibilis videtur, expectandum tempus est, ut non præsumatur hereditas, quamdiu conditio impleatur. Nam si impossibile aliquid heredi fuerit injunctum, quod impleri penitè non potest, talis conditio statim submovenda est : quia nullum scripto heredi impedimentum facit.*

§. 2. Conditiones contra leges, et decreta principum, vel bonos mores, adscriptæ nullius momenti sunt, veluti, si